£

5A0 BENTO
DO SAPUCAI
PREFEITURA MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511
Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000
www.saobentodosapucai.sp.cov.br  1 (12) 3971-61 10
secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR N° 2.274 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

Cria 09 (nove) vagas no quadro de pessoal do

município, para atender as necessidades inerentes à

Administração Pública.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância Climática

de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei Complementar:

Art. 1.0 - Ficam criadas as seguintes vagas no quadro Pessoal do Município, com

o objetivo de atender as necessidades da Secretaria de Saúde, quais sejam:

1 - 06 (seis) cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF, da- Referência

A-1 do quadro de pessoal do município, sendo obedecidos os critérios de contratação,

atribuição e salários já definidos na pela Lei 1.095/2002 e alterações posteriores;

II - 01 (um) ENFERMEIRO - PSF, da Referência A-3 do quadro de pessoal do

município, sendo obedecidos os critérios de contratação, atribuição e salários já definidos na

pela Lei 1.095/2002, e alterações posteriores;

III - 01 (um) TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSF, da Referência A-2 do quadro

de pessoal do município, sendo obedecidos os critérios de contratação, atribuição e salários já

definidos na pela Lei 1.095/2002;

IV - 01 (um) MÉDICO GENERALISTA - PSF, da Referência A-4 do quadro de

pessoal do município, sendo obedecidos os critérios de contratação, atribuição e salários já

definidos na pela Lei 1.095/2002;

Art. 20 - Os cargos de que trata o artigo 10, tantos os já existentes quanto

aqueles que serão criados, obedecerão aos critérios, às atribuições e às características definidas

no Anexo 1 que faz parte integrante da presente Lei Complementar.

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE
Avenida Sebastião de MeIb Mendes, 511
Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000
www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (1 2) 3971-6110
secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br

Parágrafo Único: A jornada de trabalho dos cargos é definida através da Lei

Municipal 2.240/2021 e alterações posteriores.

Art. 30
- Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de 01 de janeiro de

2022, revogando-se as disposições em contrário.

São Bento do Sapucaí, 20 de Dezembro de 2021.

ç~~ ~1~(::~~—~ __\
ANA CATARINA MARTINS BONASSI

Prefeita Municipal

Registrada e publicada por afixaçãpi-iasee.4&Pfeitura Municipal e publicada no Diário Oficial

Eletrônico do Município, cforr1-Ie a 	0 d8,1°a Iigânica do Município.

L Z RODOLFO DA3ILVA \

Secretário GetaI de Assuntos ]uri.dIs

O 	 'E 	2 2

'E 	'E
E

E
Q'E 0 .8E.2E S,

E 	a
F

82 E -  8 E

E E E'E

E 	'E 	E 'E 	•' E 1 'E 	E 'E
o

tg

o
E o 	 E E 	8'E 2  E

E E E o 1 =
'E 'E

,2E a2Et E'E Eo  83 E =0 	 C,
00a 	 02 E 'E E 'E ' E 	'E E 	E

E E 'E 	E 'E E 	E 	E 	'E

E E 	 EIo

E E E E 	E'E'E E'E ''E'8 E 	E

1 	I 	iii! . 1
'E o >

'E 'E

'El
E

E 'E
,

'E 	E3 o'3 E 	E
EO'EEE 	'Ec:2E ,2 0.E

; 	iP 	2=

E

'E 'E 	' E E '
E EI E o

!HIIII
° E E

EE'EE E:; E'E

E 	' E 'E 	'E

E

E 'E 	E E 	3
o E 	E

'E EFE'E'E'I E

ÇD

'E à 'E 'E
o

E

E 	E

ro 'E

Eo

3 E

1 -
o 	 E

8-E 'EE.EE'EEIE3

EE,EEoE EEaEEE3

3-2E'Eo

E
E 	E'I E

,EO 0 O8'o0 E S
EE'EE'E3'E 'E'E'3EIEEEEE

'EE'EE'E'E'Ea

° BE2o0E'0 o

!:i1I
E E

l - i E 3 E E E.
:E'o E?,sEE 2 oEo

E'3'EI'E,a'E 'E'E 2 E'EEEsEaE
EE,E'E

'EE'EEt'E sE'33E'EE2E5E.

'EEE5EEE
8 23a

EEl'EoE'E"E
.EIEE'EE- 'E8'E3E

'E

'EEEE
0 :2'2'E o 2 0

*'E1H
 ,03'E'.3 o E

kr

E E t
o

o

,EEl E 'E'E 'EEoE,E,o'EE'E

El 	E'EE,EI'3 E! o'ç' 	j.4J E
EE'o 	E'E'Eo

EoEE0E aoE'oE a.E'"

E!
Efl

o
83 0C

1

'4

E-E

E

3 	 E E

SOAM